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W trakcie prelekcji A. Nowak 
omówił m. in. zakres zadań, który 
ustawodawca nakłada na inspekcję, 
a obejmuje on m.in.: kontrolę nad-
zoru i stanu fi tosanitarnego, kon-
trolę obrotu i stosowania środków 
ochrony roślin oraz kontrolę obrotu 
materiałem siewnym. W powiecie 
funkcjonuje terenowy oddział in-
spekcji z siedzibą w Suchej Beskidz-
kiej, który zdaniem A. Nowaka wy-
konuje swoje działania prawidłowo            
i pracownikom tam zatrudnionym 
należą się słowa podziękowania. 

Odnosząc się do sytuacji fi tosani-
tarnej w powiecie A. Nowak zwrócił 
uwagę, że na terenie powiatu wy-
stępują agresywne patotypy raka 
ziemniaka, które praktycznie nie 
dają się zwalczać i w związku z tym 
obowiązuje zakaz wywozu roślin 
i płodów rolnych wraz z glebą poza 
powiat. Inspekcja prowadzi również 
szczególny nadzór nad obrotem 
ziemniaka z uwagi na stwierdzenie 
bakteryjnej pierścieniowej zgnili-
zny ziemniaka, co powoduje ko-
nieczność stosowania kwarantanny 
i  wydawania specjalnych zezwoleń 
(paszportów) na wywożenie tych 
ziemniaków poza powiat i obrót 
nimi. Kolejnym ważnym aspektem 
działalności inspekcji ochrony roślin, 
na który zwrócił uwagę A. Nowak, 
jest nadzór nad bezpieczeństwem 
żywności pod kątem stosowania 
przez wytwórców środków ochro-
ny roślin. Projekt Rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa przewiduje, że 
na zlecenie Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa Inspekcja 
Ochrony Roślin będzie kontrolowała 
rolników stosujących środki ochro-
ny roślin. Powodem tego jest po-
jawienie się na rynku dużych ilości 
fałszywych środków ochrony roślin, 
które są przywożone z krajów azja-
tyckich na podstawie fałszywych 

listów przewozowych, a następnie 
są konfekcjonowane i sprzedawane 
jako markowe produkty. Główny 
problem polega na tym, że do koń-
ca nie wiadomo, jaki jest rzeczywi-
sty skład chemiczny podrabianych 
środków, które oprócz substancji 
czynnej zawierać mogą wiele in-
nych szkodliwych składników, które 
można wykryć dopiero po wyko-
naniu badań laboratoryjnych. Już 
pierwsze badania wykonane w tym 
roku przez inspekcję wykazały, że trzy 
spośród siedmiu próbek partii środ-
ków ochrony roślin były sfałszowane 
– mówił A. Nowak. 

W punkcie „interpelacje i zapyta-
nia radnych” Józef Fortuna zapytał 
m. in. o  plany, związane z ewentu-
alną komercjalizacją suskiego szpi-
tala w świetle zawetowania przez 
Prezydenta RP ustaw obligatoryjnie 
nakładających ten obowiązek na 
ZOZ-y, a także poprosił o podanie 
informacji na temat prognozy przy-
szłorocznego kontraktu suskiego 
ZOZ-u z Narodowym Funduszem 
Zdrowia. Na powyższe pytania 
odpowiedzi udzielił dyrektor szpi-
tala w Suchej Beskidzkiej Janusz Ba-
czewski. Odnośnie planów prywa-
tyzacji J. Baczewski mówił, że jego 
wiedza na temat przyszłych działań 
zmierzających do przekształceń 
szpitali w spółki prawa handlowego 
oparta jest na informacjach medial-
nych, jak również uzyskanych bez-
pośrednio od ministra Marka Habe-
ra podczas spotkania w Krakowie 
z przedstawicielami Stowarzyszenia 
Szpitali Powiatowych Wojewódz-
twa Małopolskiego. W związku 
z zawetowaniem ustaw zdrowot-
nych przez Prezydenta i małym 
prawdopodobieństwem wejścia w 
życie nowych przepisów, przewi-
duje się możliwość przekształceń 

XXIV SESJA RADY 
POWIATU SUSKIEGO
9 grudnia odbyła się XXIV Sesja Rady Powiatu Suskie-

go. Jednym z punktów porządku obrad była informacja 
na temat działalności Inspekcji Ochrony Roślin na terenie 
powiatu suskiego, którą przedstawił Andrzej Nowak, Ma-
łopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin. 

cd. na str. 2

Z okazji nadchodzących

Świąt Bożego Narodzenia

składam wszystkim

Mieszkańcom powiatu suskiego

najserdeczniejsze życzenia 

zdrowia, rodzinnego szczęścia

i wielu sukcesów w życiu osobistym i zawodowym. 

Oby błogosławieństwo Bożego Dzieciątka

pozostawało z Państwem 

podczas tych szczególnych Dni

oraz w całym nadchodzącym 

2009 Nowym Roku.

Andrzej Pająk
Starosta Suski
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szpitali w spółki na podstawie obo-
wiązujących przepisów prawnych z 
uwzględnieniem pomocy fi nanso-
wej państwa dla tych szpitali, które 
zechcą  się przekształcić. Szpitale 
będą mogły skorzystać z umorzenia 
zobowiązań publiczno-prawnych, 
jak również otrzymają możliwość 
ubiegania się o preferencyjne kre-
dyty na sfi nansowanie zobowiązań 
cywilnych, natomiast środki na reali-
zację tych zobowiązań będą otrzy-
mywały samorządy, które zdecydu-
ją się na komercjalizację podległych 
jednostek. Uważam, że należy pójść 
w kierunku przekształcenia szpitala 
w spółkę, gdyż działalność w  takiej 
formie ma rację bytu – powiedział 
J. Baczewski. Zaznaczył również, 
że trzeba poczekać na ostateczne 
decyzje rządu i  uszczegółowienie 
przepisów, które są w trakcie przy-
gotowania.

Następnie J. Baczewski poinfor-
mował o trwających negocjacjach 
z Narodowym Funduszem Zdro-
wia, dotyczących kontraktów na 
rok 2009. Większość umów, m.in.  
w zakresie ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej, rehabilitacji, psy-
chiatrii, chemioterapii, szpitalnego 
oddziału ratunkowego oraz pro-
cedur kosztochłonnych, takich jak 
tomografi a komputerowa, gastro-
skopia, kolonoskopia, opieka dłu-
goterminowa, została już podpisa-
na i udało się uzyskać taką cenę za 
punkt, która zapewnia utrzymanie 

podwyżek udzielonych personelo-
wi szpitala w zeszłym roku. Jednak 
podstawowa  umowa w zakresie 
funkcjonowania szpitala nie zosta-
ła jeszcze podpisana z uwagi na 
zbyt niską cenę, jaką zaproponował 
NFZ, tj. 51 zł za punkt.  Cena, która 
uwzględniałaby udzielone w zeszłym 
roku podwyżki, powinna zdaniem 
dyrekcji szpitala oscylować wokół 
56 zł za punkt, na co z kolei nie chce 
zgodzić się fundusz – mówił J. Ba-
czewski. Większość szpitali w wo-
jewództwie również stoi na po-
dobnym stanowisku i wstrzymała 
się z podpisaniem kontraktów. 
Aktualnie toczą się rozmowy w Mini-
sterstwie Zdrowia odnośnie rozwią-
zania tego problemu, który dotyczy 
nie tylko szpitala w Suchej Beskidzkiej, 
ale większości szpitali w Polsce – po-
informował  J. Baczewski. W pod-
sumowaniu dyrektor ZOZ-u powie-
dział, że:  nie  wyobraża sobie takiej 
sytuacji, w której wynagrodzenia pra-
cowników szpitala byłyby ogranicza-
ne dlatego, że NFZ przekazał mniejsze 
środki fi nansowe, stąd też będzie  
twardo stał na stanowisku  podczas 
negocjacji z funduszem. 

W trakcie sesji radni przyjęli 
sprawozdanie na temat sposobu 
promocji i zakresu fi nansowania 
przez Powiat zadań z zakresu kultu-
ry fi zycznej i sportu oraz wyników 
współzawodnictwa sportowego 
dzieci i młodzieży w roku szkolnym 
2007/2008, przygotowane przez 
Witolda Zajączka, Głównego Spe-
cjalistę ds. Kultury Fizycznej i  Spor-
tu. Wyniki zawodów, rozgrywanych 
w ramach ww. współzawodnictwa, 
publikowane są na bieżąco w kolej-
nych numerach „BP”. 

Podczas sesji Rada podjęła rów-
nież uchwały w sprawach:

 zmian w budżecie Powiatu Su-
skiego na rok 2008,

 przyznania Zespołowi Opieki 
Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej 
dotacji budżetowej w wysokości 
5 000 zł na dofi nansowanie w ro-
ku 2008 programu  profi laktycz-
nego pn. „Profi laktyka raka piersi”,    

 przyjęcia Programu Współpracy 
Powiatu Suskiego z organizacja-
mi pozarządowymi oraz pod-
miotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego na 
rok 2009,

 ustalenia najniższego wyna-
grodzenia i wartości jednego 
punktu do określenia miesięcz-
nych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego dla pracowników 
nie będących  nauczycielami, 
zatrudnionych w Zespole Szkół 
im. św. Jana Kantego w Makowie 
Podhalańskim,   

 ustalenia najniższego wyna-
grodzenia i wartości jednego 
punktu do określenia miesięcz-
nych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego dla pracowników 
nie będących nauczycielami, 
zatrudnionych w Zespole Szkół 
im. bł. ks. Piotra Dańkowskiego  
w Jordanowie,

 zlecenia Komisji Rewizyjnej prze-
prowadzenia kontroli (w sprawie 
działań Zarządu Powiatu Suskie-
go, związanych z udzielaniem 
zamówień na roboty budow-
lane w budynku Starostwa Po-
wiatowego przy ul. Kościelnej 
5B w roku 2007 w zakresie stoso-
wania przepisów ustawy prawo 
zamówień publicznych).

Redakcja „BP” informuje, że pełna 
treść uchwał Rady oraz protokół z obrad 
są zamieszczane na stronie internetowej 
Powiatu: www.powiatsuski.pl w zakład-
ce uchwały. 

WK

ZARZĄD 
POWIATU

 Podjął uchwałę w sprawie zmian 
w Układzie Wykonawczym Budżetu 
Powiatu Suskiego.

 Podjął uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na podpisanie umowy w spra-
wie przystąpienia do realizacji pro-
jektu stypendialnego „Stypendia dla 
najzdolniejszych” w ramach wdroże-
nia ZPORR - Priorytetu II, działania 2.2 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne”.

 Podjął uchwałę w sprawie rozpoczę-
cia procedury konkursowej na stano-
wisko zastępcy dyrektora Samodziel-
nego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej.

 Podjął uchwałę w sprawie wyraże-
nia zgody na wynajem przez Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidz-
kiej siedmiu garaży, znajdujących się 
obok Kolumny Transportu Sanitarne-
go przy Zespole Opieki Zdrowotnej 
w Suchej Beskidzkiej.

 Podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia 
otwartego konkursu na prowadze-
nie Powiatowego Ośrodka Wsparcia 
– Środowiskowego Domu Samopo-
mocy dla osób niepełnosprawnych 
intelektualnie i przewlekle psychicz-
nie chorych. 

 Podął decyzję o wygaszeniu prawa 
trwałego zarządu ustanowionego 
na rzecz Domu Pomocy Społecznej 
w Łętowni – w stosunku do nieru-
chomości położonej   w Naprawie. 

 Wyraził zgodę na złożenie w Mini-
sterstwie Sportu wniosku o dofi nan-
sowanie zajęć sportowo – rekreacyj-
nych dla szkół prowadzonych przez 
Powiat Suski oraz na zabezpieczenie 
wkładu własnego w wysokości do 
50% wartości projektu tj. kwoty ok. 
60 000,00 zł. 

 Podjął uchwałę w sprawie przyjęcia 
projektu Budżetu Powiatu Suskiego 
na 2009 rok.

 Postanowił zlecić fi rmie geodezyjnej 
wykonanie podziału działki ewiden-
cyjnej nr 985/11 położonej w Jordano-
wie (w okolicy dworku „Chrobacze”) 
na 24 normatywne działki budowlane 
oraz drogę dojazdową do nich.

 Wyraził zgodę na wydatkowanie 
kwoty 2 000,00 zł ze środków Wy-
działu Kultury, Kultury Fizycznej, 
Turystyki i Promocji z przeznacze-
niem na zakup nagród w postaci 
sprzętu sportowego za zwycięstwo 
we współzawodnictwie sportowym 
szkół w roku szkolnym 2008/2009.

cd. na str. 3

XXIV SESJA 
RADY POWIATU 

SUSKIEGO

cd. ze str. 1

Zarząd Powiatu Suskiego ogłasza otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Powiatu Su-
skiego w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, upowszechniania kultury fi zycz-
nej i sportu, turystyki, realizowane przez organizacje pozarządowe, podmioty o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie oraz jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub przez nie 
nadzorowane.

Konkurs obejmuje oferty przedsięwzięć realizowanych od 15.02 do 30.11.2009 r.

Szczegółowe informacje na temat konkursu oraz druki, na których należy składać oferty do-
stępne są w formie elektronicznej na stronie internetowej www.powiatsuski.pl oraz w Wy-
dziale Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Promocji Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidz-
kiej, ul. Kościelna 5b, tel. 33 874 44 33.

OTWARTY KONKURS OFERT
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 Wytypował do programu „Przebu-
dowa dróg lokalnych” dwa projekty 
inwestycyjne: „Przebudowa drogi 
powiatowej Nr K 1696 Strysza-
wa–Roztoki od km 2+550 do km 
4+364” oraz „Most żelbetonowy 
w ciągu drogi powiatowej Nr K 1694 
Jeleśnia–Koszarawa–Zawoja w miej-
scowości Zawoja Wełcza na potoku 
Korycina, km drogi 18+170” 

 Podjął  uchwałę w sprawie wyra-
żenia zgody na zakup przez Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Suchej Be-
skidzkiej toru wizyjnego do Pracow-
ni Endoskopowej Urologicznej.

 Pozytywnie uzgodnił projekty zmian 
„Miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego” Gminy 
Stryszawa dla obszaru obejmujące-
go część wsi Stryszawa, Lachowice, 
Krzeszów, Kuków, Targoszów, Kurów, 
Pewelka oraz wsi Hucisko. 

 Podjął uchwałę w sprawie sprzedaży 
lokalu mieszkalnego Nr 4 w budyn-
ku Nr 8 przy ul. Szpitalnej w Suchej 
Beskidzkiej.

 Wyraził zgodę na przyznanie wnio-
skodawcy z  Jordanowa 70% bo-
nifi katy od ceny sprzedaży dz. ew. 
nr 3669/10 poł. w Jordanowie przy 
ul. Banacha.

 Negatywnie rozpatrzył  wniosek 
Prezesa Małopolskiego Związku Piłki 
Nożnej – Podokręg Wadowice od-
nośnie wynajęcia w dniach 6-7 oraz 
20-21 grudnia 2008 r. hali sportowej 
przy Zespole Szkół im. W. Goetla 
w Suchej Beskidzkiej. 

 Zaakceptował  treść porozumienia 
pomiędzy Powiatem Suskim a Gmi-
ną Stryszawa w sprawie współfi nan-
sowania zakupu średniego samo-
chodu ratowniczo–gaśniczego dla 
Jednostki Ratowniczo–Gaśniczej 
PPSP w Suchej Beskidzkiej.

 Zadecydował o podjęciu działań 
zmierzających do zabezpieczenia 
w projekcie Budżetu Powiatu Suskie-
go na 2009 rok kwoty 50 000,00 zł 
z przeznaczeniem na zakup nowe-
go samochodu dla Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej 
w Suchej Beskidzkiej.

 Negatywnie rozpatrzył wniosek 
Burmistrza Miasta i Gminy Niepoło-
mice w sprawie umorzenia kwoty 
18 zł  40/100 z tytułu zwłoki w uisz-
czeniu opłaty za użytkowanie wie-
czyste gruntów Skarbu Państwa.

cd. ze str. 2

cd. na str. 4

Zarząd Powiatu Suskiego ogłasza  otwarty kon-
kurs na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej 
dla dziewcząt niepełnosprawnych intelektualnie 
na zasadach i warunkach określonych  w ustawie 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  (j. t. 
Dz.U. z  2008 roku nr 115, poz. 728) i Rozporządzeniu 
Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 października 
2005 roku w sprawie domów pomocy społecznej 
(Dz. U. Nr 217, poz. 1837).

I. Rodzaj i nazwa zadania:
Działania na rzecz osób niepełnosprawnych w za-

kresie prowadzenia Domu Pomocy Społecznej dla 
dziewcząt niepełnosprawnych, zwanego dalej DPS.

 
II. Wysokość środków publicznych przeznaczo-

nych na realizację zadania przyznawanych 
w formie dotacji na jego realizację:
Prowadzona placówka jest rejestrowana i doto-

wana:
Dział 852 – pomoc społeczna
Rozdział 85202 – domy pomocy społecznej
§ 2130 – dotacje celowe przekazywane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu  administracji 
samorządowej  oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez Powiat.

Na realizację w/w zadania Powiat w roku 2008 
udziela dotacji w wysokości zgodnej ze środkami 
przekazywanymi przez Wojewodę Małopolskiego 
oraz środkami własnymi Powiatu w łącznej wysoko-
ści 770.654,00 zł.  

Dom Pomocy Społecznej jest prowadzony dla 
45 osób.

W roku 2009 planowana wysokość dotacji Woje-
wody wynosi 816.000,00 zł. 

Szczegółowe warunki i wysokość dofi nansowania 
kosztów realizacji zleconego zadania zostaną okre-
ślone w umowie zawartej z wybranym oferentem.

III. Termin i warunki realizacji zadania:
1. Od 1 stycznia 2009 roku przez okres 2 lat.
2. Oferent winien posiadać budynek zezwalający 

na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej.
3. Szczegółowe warunki realizacji zadania, w tym 

zakres działania DPS określona zostanie w umo-
wie zawartej przez Powiat z jednostką, której 
oferta na prowadzenie DPS zostanie wybrana 
– z zachowaniem wymogów i zasad określo-
nych w obowiązujących przepisach.

IV. Termin składania ofert:
1. Oferty można składać w Sekretariacie Starostwa 

Powiatowego w Suchej Beskidzkiej ul.  Mickie-
wicza 19, pok. nr 20. Ostateczny termin składa-
nia ofert upływa dnia 05.01.2009 roku.
Wykonawca zostanie wyłoniony w terminie 
14 dni od ostatecznego terminu składania ofert.

2. Oferty należy składać  na drukach – według 
wzoru określonego w Rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29 października 2003 roku (Dz.U. z 2003 roku nr 
193, poz. 1891).

3. Do składanej oferty należy dołączyć:
- aktualny wypis z rejestru sądowego lub inny 

dokument potwierdzający osobowość prawną 
organizacji/jednostki, bądź jej istnienie w przy-
padku nieposiadania osobowości prawnej,

- statut,
- plan działalności DPS określający metody 

pracy z uczestnikami DPS,
- propozycje obsady etatowej z wyszczegól-

nieniem liczby pracowników i wymaganych 
kwalifi kacji pracowników,

- preliminarz rocznych kosztów działalności 
DPS,

- projekt regulaminu DPS.
4. Bliższe informacje na temat przedmiotowe-

go konkursu można uzyskać w Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidz-
kiej ul.  Kościelna 5b, telefon: 874-34-86, osoba 
upoważniona do udzielania informacji: Dyrek-
tor  Krzysztof Cieżak w godzinach 7.00–15.00. 

V.  Termin, tryb i kryteria  stosowane przy wybo-
rze oferty:
1. Złożone oferty na prowadzenie DPS zostaną 

rozpatrzone w terminie nie dłuższym niż 14 dni 
od wyznaczonej daty ich składania, z uwzględ-
nieniem terminu wyznaczonego na realizację 
zadania.

2. Merytorycznej i formalnej oceny złożonych 
ofert dokona komisja powołana przez Zarząd 
Powiatu Suskiego m.in. w oparciu o następują-
ce kryteria:
- 0 pkt. – 40 pkt. - program realizacji zadania,  
- 0 pkt. - 15 pkt.- tożsamość charakteru dzia-

łalności statutowej oferenta w stosunku do 
specyfi ki zadania,

- 0 pkt. - 25 pkt.- doświadczenie oferenta 
w pracy z osobami niepełnosprawnymi inte-
lektualnie,

- 0 pkt. – 20 pkt. - kwalifi kowana kadra.
3. Oferty niekompletne, złożone bez wymaga-

nych załączników, nie będą rozpatrywane.
4. O wyborze oferty rozstrzyga Zarząd Powia-

tu z  uwzględnieniem oceny komisji,  o której 
mowa w pkt. 2.

5. Z organizacją/jednostką, której oferta zostanie 
wybrana przez Zarząd Powiatu zostanie za-
warta umowa na prowadzenie Domu Pomocy 
Społecznej.

VI. Zadanie powyższe realizowane było od 1999 
roku na podstawie umowy  zawartej pomię-
dzy Powiatem Suskim a Zgromadzeniem Pa-
nien Ofi arowanie Najświętszej Maryi Panny 
w Krakowie.
Wysokość dotacji na rok 2007 wynosiła: 801.850,00 zł.
Wysokość dotacji na rok 2008 wynosi: 770.654,00 zł.

VII. Ogłoszenie o konkursie podlega ogłoszeniu 
w BIP Starostwa Powiatowego w Suchej Be-
skidzkiej, Biuletynie Podbabiogórskim, pra-
sie lokalnej  oraz na tablicy ogłoszeń.

OGŁOSZENIE ZARZĄDU POWIATU SUSKIEGO 
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ZARZĄD 
POWIATU

cd. ze str. 3

 Podjął uchwałę w sprawie zmiany 
cennika usług świadczonych przez 
zakład budżetowy Powiatu Suskiego 
– Kryta Pływalnia w Suchej Beskidz-
kiej.

 Podjął uchwałę w sprawie przystą-
pienia Powiatu Suskiego do realiza-
cji projektu w ramach Poddziałania 
7.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. 

 Podjął uchwałę w sprawie zatwier-
dzenia listy stypendystów w ramach 
projektu „Stypendia dla najzdolniej-
szych”. 

 Podjął uchwałę w sprawie wyodręb-
nienia w budżecie Powiatu środków 
i sposobu podziału środków z prze-
znaczeniem na stypendia za wyniki 
w nauce oraz osiągnięcia sportowe  
w roku szkolnym 2008/2009 dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego – prowadzonych 
przez Powiat Suski. 

 Podjął uchwałę w sprawie przyzna-
nia dodatku motywacyjnego dla dy-
rektorów szkół ponadgimnazjalnych 
i placówek oświatowych Powiatu 
Suskiego. 

 Podjął uchwałę w sprawie utworze-
nia Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
w Suchej Beskidzkiej.

 Podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia 
otwartego konkursu na prowadze-
nie Domu Pomocy Społecznej dla 
dziewcząt niepełnosprawnych inte-
lektualnie. 

 Pozytywnie zaopiniował projekt 
uchwały Rady Powiatu Suskiego 
w  sprawie przystąpienia Powiatu 
Suskiego do Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania „Podbabiogórze”. 

 Podjął uchwałę w sprawie przesunięć 
środków w obrębie zadań, które są 
fi nansowane z Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych w 2008 r. 

 Podjął uchwałę w sprawie pozytyw-
nej opinii odnośnie zaliczenia ulicy 
Nieszczyńskiej w Suchej Beskidzkiej 
(działka ewidencyjna nr 9469) do ka-
tegorii dróg gminnych. 

.
  opracował WK

 

Łączna wartość inwestycji wy-
nosi 1,082 mln zł, z  czego z budżetu 
Powiatu wydane zostanie jedynie 
108 tys. zł. Resztę inwestycji sfi nan-
sują: Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie (490 tys.), Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Krakowie (pra-
wie 111 tys.) i Ekofundusz (373 tys.).

Najwięcej kolektorów (132 szt.) 
jest instalowanych na budynku 
ZS im. W. Witosa w Suchej Beskidz-
kiej, co będzie kosztowało prawie 
695 tys. zł. Planowany termin zakoń-
czenia inwestycji to koniec grudnia 
2008 r. Na dachach Domu Pomocy 
Społecznej w Łętowni i  Makowie 
Podhalańskim zainstalowano po 
37 kolektorów słonecznych. W przy-
padku Łętowni koszt inwestycji to 
173,9 tys. zł, a w Makowie Podhalań-
skim 164,8 tys. zł. Zainstalowane ko-
lektory na budynkach domów po-
mocy społecznej będą wspomagać 
układ przygotowania ciepłej wody 
użytkowej, a w przypadku szkoły 
niewykorzystane ciepło lub nad-
wyżki będą przekazywane na krytą 
pływalnię. Układ sterowania pracą 
instalacji solarnych będzie w pełni 
zautomatyzowany i bezobsługowy. 
Wykonawcą inwestycji jest Przed-
siębiorstwo Usługowo Produkcyjno 
Handlowe Otech z Gorlic. Dzięki tym 
inwestycjom w obiektach łącznie zma-
leje zużycie energii o 40 tys.  m3 rocznie, 
emisja zanieczyszczeń do powietrza o 
87 t/rok, a oszczędności wyniosą oko-
ło 80  tys. złotych – wylicza Paweł 
Dyrcz, naczelnik Wydziału Środowi-
ska suskiego starostwa. 

MM

O C H R O N A  Ś R O D O W I S K A

SOLARY NA POWIATOWYCH BUDYNKACH

W ramach programu „Wykorzystanie energii słonecznej w obiektach użyteczności pu-
blicznej”, realizowanego przez Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej, na kilku bu-
dynkach powiatowych do końca 2008 roku zainstalowanych zostanie w sumie 206 sztuk 
kolektorów o powierzchni 375 m2 i mocy 310 kW.

Zespół Szkół im. W Witosa w Suchej Beskidzkiej

Dom Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim

Dom Pomocy Społecznej w Łętowni
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W tegorocznej edycji kon-
kursu wzięło udział 95 osób. 
Przedstawione prace oceniała 
Komisja w składzie: Marcin Le-
śniakiewicz (Starostwo Powiato-
we), Maria Halawa (nauczycielka 
języka polskiego), Małgorzata 
Kurek (Dyrektor Biblioteki Pe-
dagogicznej w Suchej Beskidz-
kiej), Joanna Ścibor (polonistka, 
bibliotekarka Biblioteki Suskiej), 
Katarzyna Skrzypczak (p.o. dy-
rektor Biblioteki Suskiej).

W poszczególnych katego-
riach nagrody za najlepsze pra-
ce otrzymali:

Szkoły podstawowe:
I miejsce – Karolina Wrona 

(SP Bieńkówka), II miejsce – Mo-
nika Lipka (SP2 Sidzina), III miej-
sce – Justyna Powalacz (SP2 
Sidzina).

Gimnazja:
I miejsce – Sylwester Wróbel 

(Gimn Zembrzyce), II miejsce 
– Agnieszka Mięso (Gimn Sucha 
Beskidzka), III miejsce – Magda-

lena Zawora (Gimn Stryszawa).
Szkoły ponagimnazjalne:
I miejsce – Jakub Krzeszowiak 

(ZSO Sucha Beskidzka), II miej-
sce – Joana Łuczak (ZSO Sucha 
Beskidzka), III miejsce – Aleksan-
dra Brześkiewicz i Sebastian Ku-
rek (ZSO Sucha Beskidzka).

Dorośli:
I miejsce – Tadeusz Uczniak 

(Bystra), II miejsce – Stanisław Pa-
jąk (Sucha Beskidzka), III miejsce 
– Maria Strączek (Jachówka).

Ponadto przyznano 16 wy-
różnień, które otrzymali: Mak-
symilian Dobosz (ZSP Baczyn), 
Joanna Stopka (SP Kojszówka), 
Izabela Bednarz (SP2 Sidzina), 
Mariola Pochłopień (SP2 Si-
dzina), Klaudia Adamek (Gimn 
Lachowice), Daria Dyrda (Gimn 
Sucha Beskidzka), Marzena Pi-
larczyk (Gimn Tarnawa Dolna), 
Klaudyna Kasprzycka (Gimn 
Zembrzyce), Kinga Dańczak 
(ZSO Sucha Beskidzka), Sabina 
Kachnic (ZSO Sucha Beskidz-

ka), Julita Krupczak (ZSO Sucha 
Beskidzka), Martyna Kulak (ZSO 
Sucha Beskidzka), Magdalena 
Matusik (ZSO Sucha Beskidzka), 
Joanna Migas (ZSO Sucha Be-
skidzka), Paulina Pokorny (ZSO 
Sucha Beskidzka), Anna Wróbel 
(ZSO Sucha Beskidzka).

Komisja uhonorowała także 
Nagrodami Specjalnymi osoby, 
które od lat biorą udział w kon-
kursie, zdobywając liczne na-
grody i prezentując niezmiennie 
wysoki poziom: Kamilę Grucę 
(LO w Rabce), Tomasza Skupnia 
(ZS im. bł. ks. P. Dańkowskiego 
w Jordanowie), Kazimierza Su-
rzyna (Juszczyn) oraz Stefanię 
Małysę i Janinę Mrózek (Grze-
chynia). Szczególne podzięko-
wania zostały skierowane pod 
adresem Marii Lenart, długolet-
niego dyrektora Biblioteki Su-
skiej, która była pomysłodawcą 
konkursu i głównym organiza-
torem jego kolejnych edycji.

ML

K U L T U R A

PODBABIOGÓRSKIE OPOWIEŚCI
11 grudnia w Sali Rycerskiej zamku w Suchej Beskidzkiej odbyło się podsumowa-

nie ósmej edycji Powiatowego Konkursu Literackiego „Podbabiogórskie Opowieści”, 
organizowanego przez Bibliotekę Suską im. dra M. Żmigrodzkiego oraz Starostwo 
Powiatowe. 

Jury w składzie: Adam Wró-
bel – artysta fotografi k, Wie-
sław Kwak – Dyrektor Miejskie-
go Ośrodka Kultury - Zamek 
w Suchej Beskidzkiej, Janusz 
Kociołek – Naczelnik Wydziału 
Kultury, Kultury Fizycznej, Tury-
styki i Promocji Starostwa Po-
wiatowego, Przemysław Kopp 
– Muzeum Miejskie Suchej Be-
skidzkiej, przyznało w kategorii 
osób dorosłych I miejsce Jacko-
wi Feiglewiczowi z Jordanowa, 
a II miejsce Kazimierzowi Surzy-

nowi z Juszczyna. W kategorii 
dzieci i młodzieży przyznano 
dwie równorzędne nagrody 
główne, które otrzymali: Barbara 
Radecka z Bystrej oraz Dominik 
Kulka z Lachowic, a także sześć 
wyróżnień, które trafi ły w ręce: 
Klaudii Adamek (Lachowice), 
Arkadiusza Dumana (Budzów), 
Klaudii Kwaśny (Bystra), Natalii 
Najdek (Jachówka), Moniki Wer-
ner (Budzów) i Karoliny Żmudki 
(Zembrzyce).

ML

K U L T U R A

ZABYTKI ZNANE I NIEZNANE

27 listopada w Bibliotece Suskiej im. dra M. Żmigrodz-
kiego odbyło się podsumowanie VI Powiatowego Konkursu 
Fotograficznego „Zabytki znane i nieznane – Odkrywamy 
Skarby Kultury Materialnej Podbabiogórza”. W konkursie 
wzięło udział 42 osób (niemal dwukrotnie więcej niż przed 
rokiem), które zaprezentowały łącznie 217 zdjęć.
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Niestety nie po raz pierwszy Pani M. Tar-
gosz wykazała się brakiem należytej staran-
ności w prezentowaniu informacji dotyczą-
cych Starostwa. W rankingu (który można 
znaleźć w internecie), na który powołuje się 
dziennikarka „GK”, podano, że Powiat Suski 
w przeliczeniu na mieszkańca pozyskał nie 
3,35 zł, a 10,70 zł. Podana zaś 173 pozycja Po-
wiatu w rankingu dotyczy zupełnie innego 
kryterium, tj. wielkości środków przeznaczo-
nych na inwestycje wspierane ze środków 
zagranicznych jako procent całych wydat-
ków majątkowych jednostki samorządowej. 

Nie zamierzamy tutaj szerzej polemizować 
z rankingiem opublikowanym przez „Wspól-
notę”, gdyż każdy ma prawo sporządzać i pu-
blikować różne zestawienia i statystyki wedle 
własnego uznania. Uważamy jednak, że spo-
sób prezentowania informacji dotyczących 
pozyskanych środków zewnętrznych w opar-
ciu o przeliczenie na głowę mieszkańca da-
nej jednostki administracyjnej jest dużym 
uproszczeniem, a  porównywanie wyników 
pojedynczego Miasta czy nawet Gminy z Po-
wiatem jest pewnego rodzaju manipulacją, 
która zdaniem Zarządu Powiatu oraz wielu 
radnych miała na celu przedstawić Powiat 
w niekorzystnym świetle. 

Dla pełnego zobrazowania sytuacji w za-
kresie pozyskiwania i wykorzystania środków 
zewnętrznych przez Powiat publikujemy 
informacje, które kompleksowo ukażą ten 
temat. Na wstępie należy podkreślić, że Unia 
Europejska ze środków strukturalnych wspie-
ra nie tylko budowę dróg, kanalizacji, czy in-
frastruktury ochrony środowiska, ale również 
szczególnie duży nacisk kładzie na inwesto-
wanie w kapitał ludzki czyli w społeczeństwo. 
Powiat jako jednostka odpowiedzialna m. in. 
za oświatę, zdrowie, pomoc niepełnospraw-
nym, przeciwdziałanie bezrobociu, stara się 
na tym polu maksymalnie wykorzystywać 
swoje możliwości i są tego wymierne efekty. 

Instytucją, która w tej dziedzinie ma szcze-
gólne osiągnięcia, jest Powiatowy Urząd Pra-
cy, któremu udało się pozyskać na programy 
współfi nansowane w ramach Europejskie-
go Funduszu Społecznego (EFS) łącznie 
w latach 2004–2008 środki w wysokości 
3 888  908  zł. W rozbiciu na poszczególne 
lata w roku 2004 była to kwota 625 000 zł, 
w 2005 roku 685 843 zł, w roku 2006 – 

1 353 132 zł. W bieżącym roku PUP w Suchej 
Beskidzkiej realizuje projekty, na które pozy-
skał dofi nansowanie w kwocie 1 221 932 zł. 

Następnym obszarem, w którym Powiat 
skutecznie pozyskuje środki unijne, jest edu-
kacja, gdzie w latach 2004–2007 zrealizowa-
no trzy edycje programu pn. „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych poprzez programy sty-
pendialne”, współfi nansowanego przez Euro-
pejski Fundusz Społeczny. W rozbiciu na po-
szczególne lata pozyskano: w roku szkolnym 
2004/2005 kwotę 433 500 zł, w  roku szkol-
nym 2005/2006 kwotę 552 900 zł, a w roku 
szkolnym 2006/2007 kwotę 638 442 zł. Łącz-
na wartość wykorzystanych w  ciągu trzech 
lat środków wyniosła 1 527 413 zł, a z bez-
pośredniej pomocy w postaci stypendiów 
skorzystało łącznie 1281 uczniów. W roku bie-
żącym Wydział Edukacji i Zdrowia Starostwa 
realizuje kolejny projekt współfi nansowany 
z  Unii Europejskiej pn. „Stypendia dla naj-
zdolniejszych”, na realizację którego pozyska-
no środki w kwocie 288 000 zł, co pozwoli na 
przyznanie grupie 135 uczniów stypendiów 
w postaci jednorazowej wypłaty 2000 zł na 
osobę. Starostwo współuczestniczyło rów-
nież w realizacji projektu „Małopolski pro-
gram stypendialny dla studentów”. W ciągu 
trzech edycji programu obejmującego lata 
akademickie 2004/5, 2005/6, 2006/7 za po-
średnictwem Starostwa stypendia otrzyma-
ło 96 studentów z terenu powiatu suskiego. 
Na działania związane z przeprowadzeniem 
naboru oraz promocję projektu pozyskano 
łącznie kwotę 13 526 zł.

Odnosząc się do przedstawionych po-
wyżej danych trzeba zaznaczyć, że środki 
pozyskane w ramach EFS przez Powiatowy 
Urząd Pracy, Wydział Edukacji i Zdrowia oraz 
jednostki podległe Powiatowi są najczęściej 
niezauważane i pomijane we wszelkich pu-
blikowanych w prasie codziennej statysty-
kach i rankingach, gdyż nie przekładają się 
na metry kwadratowe wylanego asfaltu czy 
kilometry położonej rury kanalizacyjnej, co 
nie oznacza, że są działaniami mniej ważny-
mi. Godnym odnotowania jest także fakt, że 
środki pozyskane w ramach projektów tzw. 
miękkich czyli nieinwestycyjnych stanowią 
niejednokrotnie ogromną pomoc dla miesz-
kańców powiatu, którzy mogą z niej korzy-
stać bezpośrednio w postaci stypendiów 

lub pośrednio poprzez projekty realizowane 
przez Powiatowy Urząd Pracy .

W tym miejscu należy również poinfor-
mować o działaniach Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej, któ-
re w tym roku realizuje projekt pt. „Aktywni 
mogą więcej” w ramach programu: „Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej integracji przez 
PCPR-y”, współfi nansowany ze środków EFS. 
Na realizację tego projektu pozyskano środki 
w wysokości 147 259 zł, które zostaną wy-
korzystane głównie na szkolenia dla osób 
niepełnosprawnych, dopłaty do turnusów 
rehabilitacyjnych oraz pomoc na zagospo-
darowanie w formie rzeczowej dla 12 wycho-
wanków opuszczających rodziny zastępcze 
w wysokości 4941 zł na osobę. 

O unijne dotacje skutecznie aplikował 
również Zespół Szkół im. W. Witosa w Suchej 
Beskidzkiej, który przygotował wniosek o do-
fi nansowanie i wygrał konkurs na realizację 
projektu pn. „Wzmocnienie atrakcyjności 
kształcenia w ZS im. W. Witosa w Suchej Be-
skidzkiej” w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształ-
cenia i kompetencji w regionach, Działanie 
9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkol-
nictwa zawodowego. Projekt jest realizowa-
ny w okresie od 01.08.2008 do 31.07.2009 r. 
Kwota uzyskanego dofi nansowania została 
ustalona w wyniku negocjacji pomiędzy 
wnioskodawcą, a Wojewódzkim Urzędem 
Pracy w Krakowie i wynosi 748 531 zł. 

W bieżącym roku szkolnym szkoła reali-
zuje również Wielostronny Partnerski Projekt 
w ramach programu unijnego „Life Long 
Learning” – Sokrates Comenius, pn. „Młodzi 
Europejczycy zjednoczeni przez sport i zdro-
wy styl życia”. Projekt ten został przygoto-
wany i złożony do akceptacji w poprzednim 
roku szkolnym, szkoła uzyskała 94 punkty na 
100 możliwych, co jest niewątpliwie bardzo 
dużym sukcesem. Wartość dofi nansowania 
tego projektu wynosi 24 000 Euro. Będzie on 
realizowany we współpracy z innymi zagra-
nicznymi szkołami partnerskimi w Szwecji, 
Włoszech i Portugalii. 

Ze środków unijnych wspierane były 
również działania w zakresie kultury i pro-
mocji powiatu. Wydział Kultury, Kultury 
Fizycznej, Turystyki i Promocji Starostwa 
zrealizował dwie edycje projektu pn. „Babio-

STANOWISKO ZARZĄDU POWIATU SUSKIEGO W SPRAWIE 
WYKORZYSTANIA ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH PRZEZ POWIAT

Jedną z przesłanek do napisania tego artykułu jest tekst pt. „Miasto Sucha skutecznie walczyło o unijną kasę”, 
zamieszczony w „Gazecie Krakowskiej” w dniu 18 listopada 2008 r. Małgorzata Targosz  (autorka artykułu), powołu-
jąc się na ranking zamieszczony w samorządowym piśmie „Wspólnota”, podała informację, że Starostwo Powiatowe 
w Suchej Beskidzkiej w ubiegłym roku pozyskało z unijnych funduszy zaledwie 275 tys. zł, co w przeliczeniu na jed-
nego mieszkańca daje 3,35 zł i sytuuje powiat na 173 miejscu w rankingu. 
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górska Szkoła Muzyk”, którego celem było 
zorganizowanie nauki gry na instrumen-
tach ludowych dla dzieci z terenu powiatu. 
Wartość dofi nansowania tego projektu ze 
środków UE (program Phare CBC) wyniosła 
70 308 zł (18 109,51 Euro). Wsparcie unijne 
udało się również pozyskać na projekt pn. 
„Poznaj Podbabiogórze - piękny region na 
pograniczu polsko-słowackim”, w ramach 
którego został opracowany i wydany pakiet 
materiałów promocyjnych wraz z prezenta-
cją multimedialną powiatu suskiego. Kwota 
dofi nansowania dla powyższego projektu 
wyniosła 63.759,73 zł. Wydano również płytę 
CD pt. „Babiogórskie muzyki” z muzyką ka-
pel góralskich spod Babiej Góry, na co pozy-
skano dofi nansowanie w kwocie 10.637,06 zł. 
Łączna wartość środków pozyskanych na za-
dania związane z kulturą i promocją wynio-
sła 144.705,15 zł.

Oprócz projektów tzw. „miękkich” Po-
wiat realizował również zadania infrastruk-
turalne. W ramach środków z Sektorowego 
Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja 
i modernizacja sektora żywnościowego oraz 
rozwój obszarów wiejskich 2004–2006” zre-
alizowano projekt polegający na scaleniu 
gruntów we wsi Łętownia. Na ten cel pozy-
skano dotację w kwocie 614 215 zł, z czego 
w roku 2007 wydatkowano 163 155 zł, nato-
miast pozostałe środki należne za wykonanie 
robót geodezyjnych w kwocie 451 060 zł za-
płacono w roku 2008. 

W ramach tego zadania wykonano rów-
nież zagospodarowanie terenów poscalenio-
wych poprzez wybudowanie dróg transpor-
tu rolnego, na co pozyskano środki w kwo-
cie 1 247 479 zł, które zostały wykorzystane 
w 2008 roku. Łączna wartość pozyskanych 
dotacji na zadania związane ze scaleniem 
wyniosła 1 861 649 zł. 

W 2008 roku Powiat zrealizował również 
zadanie pn. „Usuwanie skutków osuwiska 
w miejscowości Osielec”. Prace były prowa-
dzone na osuwisku Nr 2 i Nr 3. Inwestycja była 
współfi nansowana ze środków osłony prze-
ciwosuwiskowej, będącej w dyspozycji Biura 
ds. Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji. Uzyskano dofi nansowanie w kwo-
cie 3 200 000 zł, a koszt całego zadania wy-
niósł 4 254 310 zł. W ramach tego zadania 
przeprowadzono stabilizację skarpy i przyle-
gającego korpusu drogowego osuwiska Nr 
2 za pomocą szpilowania w ilości 576 szpil 
żelbetowych. Kompleksowo przebudowano 
odwodnienie wraz z przepustami i wykona-
niem nowych odcinków drenów. Wzmoc-
niono również korpus drogi w obszarze 
objętym deformacjami osuwiskowymi przy 
pomocy geokrat i wymiany podbudowy. 
Końcowym efektem robót było odnowienie 
nawierzchni jezdni na odcinku 1,3 km oraz 

założenie w miejscach niebezpiecznych ba-
rier energochłonnych o łącznej długości ok. 
440 m. Do realizacji w 2009 roku pozostało 
osuwisko Nr 1, którego wstępny koszt sza-
cuje się na kwotę ok. 2 700 000 zł. Wydział 
Inwestycji, Drogownictwa i Rozwoju Sta-
rostwa wystąpił już o środki na stabilizację 
tego osuwiska oraz odbudowę nawierzchni 
drogi na odcinku ok. 800 m.

Podsumowując chcieliśmy zwrócić uwagę 
na następujący fakt. Rok 2007, który stanowił 
odniesienie w przywoływanym przez „GK” 
rankingu, był rokiem przejściowym w pro-
cesie programowania środków unijnych 
w Polsce. Wygaszeniu uległy programy z lat 
2004–2006, a nowe dokumenty programo-
we obejmujące lata 2007–2013 były w trakcie 
roku konsultowane na szczeblu krajowym 
i wojewódzkim, w związku z tym pierwsze 
konkursy w ramach nowych regulacji były 
ogłaszane pod koniec 2007 roku. Powyższa 
sytuacja miała znaczący wpływ na obniże-
nie sumy środków unijnych wydatkowanych 
przez Powiat w roku 2007, jak również rozłoże-
nie niektórych zadań na okres dwuletni, gdzie 
płatności końcowe były zrealizowane w 2008 
roku. (np. scalenia). 

Na zakończenie można by się pokusić 
o zsumowanie wszystkich pozyskanych 
środków, przeliczając je na głowę mieszkań-
ca, ale poza wymiarem czysto statystycznym 
trudno będzie na tej podstawie wyciągnąć 
głębsze wnioski. Biorąc zaś pod uwagę za-
kres zadań, za które Powiat jest odpowie-
dzialny, tj. m. in. edukacja, zdrowie, pomoc 
niepełnosprawnym, przeciwdziałanie bezro-
bociu, Powiat dobrze wywiązał się ze swoich 
obowiązków, pozyskując w ciągu ostatnich 
lat dodatkowe środki z funduszy unijnych, 
które trafi ły bezpośrednio do mieszkańców 
powiatu i stanowiły w wielu przypadkach 
znaczące wsparcie. 

dane zebrał i opracował 

Witold Korzec

Fragment odnowionej nawierzchni drogi wykonanej w ramach usuwania skutków osuwiska w Osielcu.

Wykonane prace zabezpieczające korpusu drogi na osuwisku w Osielcu
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ZMAGANIA POD KOSZEM
W ramach współzawodnictwa sportowego dzieci i mło-

dzieży szkół w powiecie suskim nadszedł czas na zawody 
w koszykówce. Poniżej podajemy wyniki rywalizacji szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Redaguje zespół: Marcin Leśniakiewicz (redaktor naczelny), Witold Korzec 
Współpraca: wydziały i jednostki organizacyjne Starostwa Powiatowego

34-200 Sucha Beskidzka, ul. Kościelna 5b, tel. centr. 33 874 15 52 wew. 39
Skład i druk:  34-100 Wadowice, Jaroszowice 324, 

tel. 033 873 46 20, fax 033 873 46 22, e-mail: biuro@grafi kon.com.pl
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I N F O R M A T O R 
S T A R O S T W A  S U S K I E G O

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
chłopcy

Eliminacje – grupa I:
SP1 Sucha B. - SP2 Stryszawa  42:16 (14: 8) 

Eliminacje – grupa II
SP Jordanów - SP Skawica  16: 3 (6: 0)
SP Skawica - SP Bystra 6: 1 (2: 1)
SP Bystra - SP Jordanów  10:27 (6:11)

Półfi nały
SP Jordanów - SP2 Stryszawa  35: 7 (21:12)
SP1 Sucha B. - SP Skawica  25: 6  (13: 0)
O III miejsce:
SP2 Stryszawa - SP Skawica  14:16 (8: 4)

Finał:
SP Jordanów - SP1 Sucha B.   7:21 (5:18)

dziewczęta

Eliminacje – grupa I:
SP Zembrzyce - SP2 Stryszawa 32:18 (12:14)
SP1 Sucha B. - SP2 Stryszawa 28:19 (10: 8)
SP Zembrzyce - SP1 Sucha B. 8:30 (2 :14)

Eliminacje - grupa II
SP1 Zawoja - SP Toporzysko 10:20 (2: 6)
SP Bystra - SP1 Zawoja 8 :13 (6: 6)
SP Toporzysko - SP Bystra 24: 6  (12: 0)

Półfi nały
SP Toporzysko - SP Zembrzyce 10: 7 (8: 0)
SP1 Sucha B. - SP1 Zawoja 19:15 (10:3) 

O III miejsce:
Zembrzyce - SP Zawoja 4: 6 (2: 6)

Finał:
SP Toporzysko - SP1 Sucha B. 18:10 (12: 6)

GIMNAZJADA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
chłopcy

Eliminacje – grupa I:
Gimn Zembrzyce - Gimn 1 Stryszawa 35:33 (14:16)
Gimn 1 Stryszawa - Gimn Sucha B. 41:32 (18:13)
Gimn Sucha B. - Gimn Zembrzyce 63:48 (28:13)

Eliminacje - grupa II
Gimn Toporzysko - Gimn Bystra 7 :11 (2 : 5)
Gimn Skawica - Gimn Maków P. 12: 6 (6 : 4)
Gimn Bystra - Gimn Maków P. 10:29 (6 :11)
Gimn Toporzysko - Gimn Skawica  2 : 8 (2 : 2)
Gimn Bystra - Gimn Skawica  3 : 6 (0 : 2)
Gimn Maków P. - Gimn Toporzysko 16:10 (6 : 4)

Półfi nały
Gimn 1 Stryszawa - Gimn Maków P. 29:22 (18:14) 
Gimn Skawica - Gimn Sucha B. 29:30 (11: 7)  

O III miejsce
Gimn Maków P. - Gimn Skawica 16:19 (10:14) 

Finał
Gimn 1 Stryszawa - Gimn Sucha B. 31:28 (14:14) 

dziewczęta

Eliminacje – grupa I:
Gimn 1 Stryszawa - Gimn Zembrzyce 23:14 (11: 0)
Gimn Sucha B. - Gimn Zembrzyce 49: 9 (34: 4) 
Gimn 1 Stryszawa - Gimn Sucha B. 14:46 (8 :24)

Eliminacje - grupa II
Gimn Jordanów - Gimn Bystra 5 :13 (2 : 8)
Gimn Maków P. - Gimn 2 Zawoja 17:14 (10: 8)
Gimn Bystra - Gimn 2 Zawoja 31:12 (23: 4)
Gimn Jordanów - Gimn Maków P.  9 :19 (7 :15)
Gimn Bystra - Gimn Maków P. 23:15 (17:10)
Gimn 2 Zawoja     - Gimn Jordanów 16: 6 (8 : 4) 

Półfi nały
Gimn Bystra - Gimn 1 Stryszawa 25: 5 (11: 2)
Gimn Sucha B. - Gimn Maków P. 25:16 (6 :11)
O III miejsce
Gimn 1 Stryszawa - Gimn Maków P. 10:32 (10:16)

Finał
Gimn Bystra - Gimn Sucha B. 20:21 (8 : 8)

LICEALIADA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
chłopcy

Eliminacje – grupa I:
ZSD Jordanów - ZSK Jordanów 16:18 (3 : 7)
ZS Zawoja - ZS Maków P. 24:14 (13:10)
ZSK Jordanów - ZS Maków P. 19: 5 (12: 4)
ZSD Jordanów - ZS Zawoja 29:12 (17: 6)
ZSK Jordanów - ZS Zawoja 20: 0 vo
ZS Maków P. - ZSD Jordanów 14:40 (8 :20)

Eliminacje - grupa II
ZS Goetla Sucha B. - ZS Witosa Sucha B. 12:11 (4 : 5)
ZS Witosa Sucha B. - ZSO Sucha B. 31:17 (14: 5)
ZS Goetla Sucha B. - ZSO Sucha B. 16:13 (9 : 8)

Półfi nały
ZS Goetla Sucha B. - ZSD Jordanów 19:16 (8 :11)
ZSK Jordanów - ZS Witosa Sucha B. 28:19 (10:10) 

O III miejsce:
ZSD Jordanów - ZS Witosa Sucha B. 10:17 (4 : 6)

Finał:
ZS Goetla Sucha B. - ZSK Jordanów 14:20 (2 : 8)

dziewczęta

Eliminacje – grupa I:
ZSK Jordanów - ZSD Jordanów 18: 4 (10: 0) 

Eliminacje - grupa II
ZSO Sucha B. - ZS Witosa Sucha B. 22: 6 (13 : 3)
ZS Witosa Sucha B. - ZS Maków P. 13: 5 (4 : 0)
ZS Maków P. - ZSO Sucha B.  8 :19 (4 : 6)

Półfi nały:
ZSK Jordanów - ZS Witosa Sucha B. 20:14 (9 : 8)
ZSO Sucha B. - ZSD Jordanów 19: 4 (9 : 4)

O III miejsce:
ZS Witosa Sucha B. - ZSD Jordanów 12:14 (7 : 5)

Finał:
ZSK Jordanów - ZSO Sucha B. 16: 9 (12: 5)

ML


